
 
Area dei Servizi amministrativi 
Settore Servizi al personale 
  

 
 

  Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 7856 

aaggpersonale@amm.units.it 
 

 

 

 
  

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento mediante trattativa diretta della fornitura e posa 
in opera di n. 2 stampanti complete di consumabili – al di sotto della soglia di 
cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016. C.I.G. n. ZBB33D5EF2. 

 

LA DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Visti      gli articoli 32 e 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

Visto    il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in par-
ticolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Premesso che a seguito della recente attivazione del nuovo applicativo di rilevazione pre-
senze è emersa la necessità di acquisire due ulteriori stampanti al servizio degli Uffici 
della Didattica per la personalizzazione delle smart card complete di consumabili; 

Considerato che, sulla base dell’utilizzo da parte dell’Ufficio Gestione al Personale TA della 
stampante acquisita in fase di gara, è opportuno che le ulteriori stampanti siano dello 
stesso tipo ma con configurazioni hardware aggiuntive per permettere la stampa gra-
fica dei badge e la programmazione Mifare con singola operazione e pertanto non è 
possibile in questo caso procedere all’acquisto sulla base dell’art. 106 comma 12 del 
D.lgs (cd “quinto d’obbligo”); 

Dato atto che il R.U.P. del procedimento è il sig. Paolo Piccoli; 

Acquisita, mediante trattativa diretta espletata sulla piattaforma del MEPA, l’offerta dell’im-
presa TREXOM SRL, VIALE DELL'UNIONE EUROPEA 19, 33017 TARCENTO 
(UD), P. IVA e C. F: 02303810309 che ammonta ad euro 5.460,00 IVA e costi della 
sicurezza esclusi; 

Accertato che dall’esame del dettaglio dell’Offerta Economica prodotta, tenuto conto anche 
delle spese di trasferta essa risulta congrua; 

Considerato che non si rendono necessari oneri della sicurezza da rischi interferenti; 

Accertato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento è stata 
prevista mediante scrittura anticipata di riporto 5494 sui fondi UO000800 - Progetto 
ALTRIINV-SAEF.13-INV Investimenti - UA.A.AMM.SAEF.13 Settore Servizi al 





 
Area dei Servizi amministrativi 
Settore Servizi al personale 
  

 
 

  Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 7856 

aaggpersonale@amm.units.it 
 

 

 

personale, voce COAN A.I.20.200.100.100 “Immobilizzazioni materiali in corso” -  
Bilancio di Esercizio 2021; 

Acquisita con esito favorevole la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva;  

Considerato che l’integrazione al contratto verrà stipulata tramite in modalità elettronica a 
mezzo scrittura privata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso se-
condo il formulario previsto per gli ordinativi sul MEPA;  

DECRETA  

1. di autorizzare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett 1) del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura 
di cui alle premesse;   

2. di approvare l’affidamento dell’intervento all’impresa TREXOM SRL, VIALE DELL'U-
NIONE EUROPEA 19, 33017 TARCENTO (UD), P. IVA e C. F: 02303810309 per un 
importo di Euro 6.661,20 IVA inclusa; 

3. di imputare la spesa sui fondi sui fondi UO000800 - Progetto ALTRIINV-SAEF.13-INV 
Investimenti - UA.A.AMM.SAEF.13 Settore Servizi al personale, voce COAN 
A.I.20.200.100.100 “Immobilizzazioni materiali in corso” -  Bilancio di esercizio 2021– 
anticipata di riporto n. 5494; 

4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016 

5. di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale TA dell’esecuzione del presente provve-
dimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali   

 

Il Direttore dell’Area 

Dei Servizi amministrativi 

f.to  dott.ssa Elena Veludo 
 
 

 


		2021-11-18T12:22:13+0000
	Elena Veludo




